[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

О внесении изменений в решение Совета
муниципального района «Княжпогостский»

от 25.03.2011г. №  6 «Об утверждении положения о

постоянных комиссиях Совета муниципального

района «Княжпогостский» 4 созыва»

В соответствии со статьей 37 Устава муниципального района «Княжпогостский» и главой 2 Регламента Совета муниципального района «Княжпогостский» Совет муниципального района «Княжпогостский»

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального района «Княжпогостский» от 25.03.2011г. № 6 «Об утверждении положения о постоянных комиссиях Совета муниципального района «Княжпогостский» 4 созыва» (далее – решение) следующие изменения:

1.1. В пункте 2.4. раздела 2 приложения к решению  слова «по бюджету» заменить словами «по социально-экономическому развитию и бюджету».
1.2. Пункт 2.4. раздела 2 приложения к решению дополнить следующими предложениями:

«- участие в разработке и осуществлении планов и программ развития муниципального района "Княжпогостский";

- предварительное рассмотрение внесенных на утверждение Совета проектов планов и программ социально-экономического развития муниципального района "Княжпогостский";

- подготовка совместно с другими постоянными комиссиями Совета заключений по планам и программам социально-экономического развития муниципального района "Княжпогостский" и отчетам об их исполнении;

- вопросы, связанные с порядком управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального района "Княжпогостский", порядком пользования землей и другими природными ресурсами, находящимися в собственности муниципального района "Княжпогостский";

- вопросы, связанные с развитием отраслей социальной направленности и созданием условий для обеспечения населения услугами.».

1.3. Пункт 2.5 раздела 2 приложения к решению изложить в новой редакции:

«2.5. На постоянную комиссию Совета по вопросам жилищно-коммунального хозяйства возлагаются следующие направления работы Совета:

- рассмотрение  муниципальных, ведомственных программ развития жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, подготовка предложений по комплексным программам развития района в части ЖКХ;
- разработка проектов нормативных правовых актов по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству;

- подготовка замечаний, предложений к проектам нормативных правовых актов, внесенных на рассмотрение Совета, по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства;
- рассмотрение проекта решения о бюджете района в части, касающейся ЖКХ и благоустройства, а также подготовка предложений, изменений и дополнений, вносимых в него, и отчета о его выполнении;

-разработка проектов решений Совета, подготовка заключений, замечаний и предложений по проектам решений, внесённых в Совет, по регулированию тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей;

-осуществление иных функций по вопросам ведения комиссии.».
       2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального района

«Княжпогостский» –

председатель Совета района

И.В. Панченко
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА СŐВЕТ

от  18.11 .2013г. № 239

Республика Коми, г. Емва